АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении Перечня мероприятий, направленных на
информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-

коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного
контроля в этой сфере на территории сельских поселений Пожарского

муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ

«О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»,

во исполнении Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 20212 года

№ 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным

и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных

услуг, на основании Устава Пожарского муниципального района Приморского

края, администрация Пожарского муниципального района Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий, направленных на

информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-

коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в

этой сфере на территории сельских поселений, входящих в состав Пожарского

муниципального района (далее - Перечень).

пгт Лучегорск

2. Назначить ответственным по взаимодействию со средствами

массовой информации и некоммерческими организациями, работающими в

жилищно-коммунальной сфере, в рамках мероприятий, предусмотренных

Перечнем, отдел жизнеобеспечения дорожного хозяйства и транспортных

услуг администрации Пожарского муниципального района.

3. Общему отделу администрации Пожарского муниципального

района разместить настоящее постановление на официальном сайте в сети

Интернет администрации Пожарского муниципального района Приморского

края.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

подписания.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации Пожарского муниципального

района.

Г лава Пожарского муниципального района

Утвержден
постановлением администрации

Пожарского муниципального района
Приморского края

от Р/.СЦ, J tfW  №

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
направленных на информирование населения о принимаемых мерах в

сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития
общественного контроля в этой сфере на территории сельских поселений,

входящих в состав Пожарского муниципального района

1. Регулярное размещение на сайте http://www.apmrpk.ru/ информации о

принимаемых органами государственной власти Приморского края и

администрацией Пожарского муниципального района мерах в сфере

жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного

контроля, в том числе:

1.1. Комментарии и разъяснения специалистов и экспертов по

вопросам граждан;

1.2. Комментарии и разъяснения об общественно-значимых

изменениях в законодательстве в сфере жилищно-коммунального хозяйства;

1.3. Контактная информация:

а) Отдела жизнеобеспечения дорожного хозяйства и транспортных услуг

администрации Пожарского муниципального района;

б) Общественных приемных;

в) Других каналов «обратной связи» структур, оказывающих помощь

гражданам в сфере жилищно-коммунального хозяйства (страниц в сети

Интернет, номера телефонов и др.).

Ответственный за размещение информации - отдел жизнеобеспечения

дорожного хозяйства и транспортных услуг администрации Пожарского

муниципального района.

2. Проведение встреч не реже одного раза в три месяца представителей

администрации Пожарского муниципального района с гражданами по

вопросам, связанным с жилищно-коммунальным хозяйством.

http://www.apmrpk.ru/

Ответственный за проведение встреч - отдел жизнеобеспечения

дорожного хозяйства и транспортных услуг администрации Пожарского

муниципального района.

3. Представление не реже одного раза в три месяца информации о

принимаемых органами государственной власти Приморского края и

администрацией Пожарского муниципального района мерах в сфере

жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного

контроля в этой сфере путем рассылки развернутых релизов средствам

массовой информации, на станицах в сети Интернет.

Ответственный за проведение встреч - отдел жизнеобеспечения

дорожного хозяйства и транспортных услуг администрации Пожарского

муниципального района.

4. Проведение не реже одного раза в год мероприятий (слушаний,

«круглых столов», конференций, форумов, совещаний) по вопросам развития

системы общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства

с участием представителей некоммерческих организаций, работающих в

жилищной и коммунальной сфере.

Ответственный за проведение встреч - отдел жизнеобеспечения

дорожного хозяйства и транспортных услуг администрации Пожарского

муниципального района.